

# Spotkanie informacyjne "Środa z Funduszami dla jednostek samorządu terytorialnego"

Dolnośląskie Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich (PIFE) zapraszają na kolejne spotkania informacyjne z cyklu „Środa z Funduszami”. Zaplanowane na maj spotkania będą dotyczyły dofinansowania z Funduszy Europejskich na lata 2014-2020 dla jednostek samorządu terytorialnego. Spotkania odbędą się 4 maja 2016 roku we Wrocławiu, Jeleniej Górze, Legnicy i Wałbrzychu.

Podczas każdego ze spotkań zostaną przedstawione możliwości pozyskania dotacji przez jednostki samorządu terytorialnego z województwa dolnośląskiego. Pracownicy PIFE omówią założenia wsparcia przewidzianego, zarówno w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego, jak również programów krajowych.

Do udziału zapraszamy przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z Dolnego Śląska. Udział jest bezpłatny.

## **Spotkania odbędą się:**

– **we Wrocławiu:** w siedzibie Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznej Opieki Zdrowotnej (ul. Dobrzyńska 21/23, sala konferencyjna nr 510 na V piętrze).

Zgłoszenia na spotkanie we Wrocławiu należy przesyłać na adres [pife@dolnyslask.pl](mailto:pife@dolnyslask.pl)

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem

telefonu 71 776 95 01

– w **Jeleniej Górze**: (**UWAGA: ZMIANA MIEJSCA SPOTKANIA**): w siedzibie Jeleniogórskiego Centrum Informacji i Edukacji Regionalnej – Książnica Karkonoska (ul. Bankowa 27; sala konferencyjna na III piętrze)

Zgłoszenia na spotkanie w Jeleniej Górze należy przesyłać na adres [pife.jeleniagora@dolnyslask.pl](mailto:pife.jeleniagora@dolnyslask.pl)

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 75 76 49 466

– w **Legnicy**: w siedzibie Letia Business Center (ul. Rycerska 24, I piętro, sala PAX).

Zgłoszenia na spotkanie w Legnicy należy przesyłać na adres [pife.legnica@dolnyslask.pl](mailto:pife.legnica@dolnyslask.pl)

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 76 723 54 81

– w **Wałbrzychu**: w siedzibie Urzędu Miejskiego (pl. Magistracki 1, sala 26, II piętro).

Zgłoszenia na spotkanie w Wałbrzychu należy przesyłać na adres [pife.walbrzych@dolnyslask.pl](mailto:pife.walbrzych@dolnyslask.pl)

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 74 66 55 173

**Wszystkie spotkania odbędą się 4 maja 2016 r. w godzinach 10.00-13.00.**

Rekrutacja na spotkanie rozpocznie się 20 kwietnia 2016 r. Liczba miejsc jest ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Salony, w których odbędą się spotkania, są dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych ruchowo. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

---

## Nowe terminy składania programów rewitalizacji do oceny

Zgodnie z Regulaminem oceny programów rewitalizacji gmin województwa dolnośląskiego pkt. 3.2 Kolejne terminy składania programów rewitalizacji do oceny zostaną określone przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego i podane do publicznej wiadomości co najmniej 30 dni przed rozpoczęciem biegu każdego nowego terminu.

W związku z powyższym, wprowadzono kolejne terminy naborów programów rewitalizacji do przeprowadzenia ich oceny i weryfikacji pod względem zgodności z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020 oraz z Wytycznymi programowymi IZ RPO WD dotyczącymi zasad przygotowania lokalnych programów rewitalizacji (lub dokumentów równorzędnych) w perspektywie finansowej 2014-2020.

**Terminy składania programów do oceny:**

1. od dnia 4 stycznia 2016 r. do dnia 13 stycznia 2016 r.
2. od dnia 15 lutego 2016 r. do dnia 24 lutego 2016 r.
3. od dnia 11 kwietnia 2016 r. do dnia 20 kwietnia 2016 r.
4. od dnia 23 maja 2016 r. do dnia 1 czerwca 2016 r.
5. od dnia 13 czerwca 2016 r. do dnia 22 czerwca 2016 r.
6. od dnia 8 lipca 2016 r. do dnia 18 lipca 2016 r.
7. od dnia 5 sierpnia 2016 r. do dnia 17 sierpnia 2016 r.
8. od dnia 12 września 2016 r. do dnia 20 września 2016 r.
9. od dnia 10 października 2016 r. do dnia 19 października 2016 r.
10. od dnia 14 listopada 2016 r. do dnia 22 listopada 2016 r.

Program rewitalizacji należy złożyć w Sekretariacie Departamentu Rozwoju Regionalnego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego ul. Walońska 3-5, 50-413 Wrocław.

Program rewitalizacji dostarczony do oceny, po wyznaczonych terminach nie będzie rozpatrywany (liczy się data wpływu do Sekretariatu DG).

[Regulamin Oceny programów rewitalizacji z załącznikami](#)

---

**Unijne pieniądze na ekologię,  
rozwój i resocjalizację**

**Kolejne nabory wniosków w ramach regionalnego programu dla**

województwa dolnośląskiego zostaną ogłoszone na przełomie kwietnia i maja. Wnioski będą mogły składać samorządy, organizacje pozarządowe i przedsiębiorcy.

*– Tym razem najwięcej pieniędzy, prawie 60 mln zł, przeznaczyliśmy na projekty dotyczące ochrony środowiska i edukacji ekologicznej – mówi Cezary Przybylski, marszałek województwa. – Te pieniądze mają pomóc w ochronie zagrożonych gatunków zwierząt i roślin oraz ich naturalnych siedlisk, które znajdują się na terenie parków krajobrazowych i rezerwatów przyrody, w tym również na obszarach Natura 2000. Na przykład na Dolnym Śląsku żyje ponad 300 gatunków ptaków, spośród których aż 19 ujętych jest w Czerwonej Księdze Gatunków Zagrożonych. O nie między innymi musimy zadbać – tłumaczy marszałek.*

Więcej na stronach internetowych [Gazety Wrocławskiej](#).

---

## **Komunikat do naborów w ramach działania 6.1**

W związku z trwającymi konkursami w ramach Działania 6.1 Instytucja Zarządzająca przedstawia poniżej wyjaśnienia i uzupełnienia informacji zawartych w treści ogłoszeń do naborów:

- [Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 6.1.1 C Inwestycje w infrastrukturę społeczną – konkursy horyzontalne – nabór na OSI](#)

- [Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 6.1.2 C Inwestycje w infrastrukturę społeczną – ZIT WrOF](#)
- [Ogłoszenie o konkursie w ramach poddziałania 6.1.3 C Inwestycje w infrastrukturę społeczną – ZIT AJ](#)

[Komunikat – 6.1 C- 18.04.2016](#)

[Wyciąg z pisma UOKiK – Pomoc publiczna \(Małuch\)](#)

---

## **Dni Otwarte Funduszy Europejskich - zgłaszanie atrakcji**

Informujemy, że jeszcze tylko do 22 kwietnia możecie Państwo zgłaszać swoje projekty do DOFE.

Serdecznie zapraszamy!

Kilka słów o DOFE:

- ogólnopolska akcja pn. Dni Otwarte Funduszy Europejskich zorganizowana po raz III przez Ministerstwo Rozwoju
- polega na udostępnieniu, zaprezentowaniu projektu (na otwarciu projektu) dla mieszkańców regionu w dniach 12-15 maja
- beneficjent „otwierając” swój projekt: może go bezpłatnie lub zniżkowo udostępnić ,może zrobić zajęcia otwarte, może zrealizować jakakolwiek atrakcję –

wszystko zależy do inwencji twórczej i pomysłu beneficjenta

- MR zapewnia: promocję DOFE w radio, na portalach i mediach społecznościowych
- należy się zarejestrować na stronie [www.dniotwarte.eu](http://www.dniotwarte.eu) i zgłosić swój projekt
- wszystkie projekty wraz z zaproszeniem na dni otwarte będą opublikowane na oficjalnej stronie dni otwartych
- każdy z beneficjentów otrzyma pakiet startowy tj. podkoszulki dla obsługujących atrakcję, plakaty, ulotki, balony, chorągiewki

### **Szczegółowe informacje :**

Dział Informacji i Promocji Programów

kontakt telefoniczny : 71 776 98 50

kontakt mailowy na adres: [rpo@dolnyslask.pl](mailto:rpo@dolnyslask.pl)



# Kampania medialna „Zapytaj o Fundusze Europejskie”

„Zapytaj o Fundusze Europejskie” – 4 kwietnia ruszyła kolejna odsłona kampanii medialnej realizowanej przez Ministerstwo Rozwoju. Kampania promuje portal internetowy [www.funduszeuropejskie.gov.pl](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl) oraz sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich.

Celem kampanii jest poinformowanie potencjalnych beneficjentów o możliwości starania się o środki z funduszy UE oraz zachęcenie do sięgania po bezpłatne informacje na ten temat na Portalu Funduszy Europejskich oraz w Punktach Informacyjnych Funduszy Europejskich.

Główny komunikat kampanii to: w prosty sposób można dotrzeć do bezpłatnych informacji o Funduszach Europejskich. Kampania ma na celu zaprezentowanie wybranych usług / użyteczności Portalu internetowego oraz Punktów Informacyjnych, a także wzmacniać efekty poprzednich odsłon kampanii realizowanych w 2015 roku.

Kampania jest jednym z działań informacyjnych i promocyjnych, do których Państwa Członkowskie UE zostały zobowiązane zapisami prawa wspólnotowego. Zgodnie z pkt 2.1.2.a załącznika XII do Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 do obowiązków państwa członkowskiego należy zorganizowanie szeroko zakrojonego działania informacyjnego promującego uruchomienie programu operacyjnego lub programów operacyjnych.



---

# Spotkanie informacyjne w ramach PO WER 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem działania 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym

Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich we Wrocławiu ma przyjemność zaprosić Państwa na **spotkanie informacyjne dla potencjalnych beneficjentów w ramach PO WER 2014-2020, ze szczególnym uwzględnieniem działania 3.1 Kompetencje w szkolnictwie wyższym**, które odbędzie się we Wrocławiu, dn. 22.04.2016 r. (piątek) we Wrocławskim Parku Technologicznym, ul. Duńska 9 (budynek Delta).

W programie spotkania przewidziano m.in. udział ekspertów z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju, którzy przedstawią warunki konkursu nr 1/NPK/POWER/3.1/2016 „Nowe programy kształcenia” i udzielą odpowiedzi na pytania.

Zgłoszenia należy przesyłać na adres [pife@dolnyslask.pl](mailto:pife@dolnyslask.pl).  
Decyduje kolejność zgłoszeń.

Informacje na temat spotkania można uzyskać pod numerem telefonu 71 776 95 01.

Sala w której odbędzie się spotkanie jest dostosowana do

potrzeb osób z niepełnosprawnością ruchową. Prosimy o zgłaszanie potrzeb osób z niepełnosprawnościami na etapie rekrutacji.

W celu usprawnienia spotkania, uprzejmie prosimy, aby pytania dotyczące PO WER, a także zagadnień Regionalnych Inteligentnych Specjalizacji, które chcielibyście Państwo zadać prelegentom, prosimy przesyłać **do czwartku 21.04.2016 r. do godziny 11:00**. na adres [pife@dolnyslask.pl](mailto:pife@dolnyslask.pl)

**Udział w spotkaniach jest bezpłatny. Zapraszamy!**

### **Prezentacje prelegentów spotkania.**

Uczestnicy spotkania otrzymają pendrive z prezentacjami. Nie planujemy druku prezentacji, ale najpóźniej na dzień przed spotkaniem opublikujemy materiały informacyjne na stronie [www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl) (pod ogłoszeniem o spotkaniu informacyjnym).

[Spotkanie 22.04.2016 POWER\\_program](#)

[NPK koszty\\_prezentacja na spotkanie\\_22 04 2016](#)

[NPK zasady\\_prezentacja na spotkanie\\_22 04 2016](#)

[POWER Piotr Puczek 22.04.2016](#)

[Procedura wydawania opinii](#)

[Mapka dojazdu](#)

---

# Ulotki informacyjne o RPO WD 2014-2020

Ulotki o realizacji programu regionalnego dla naszego województwa są dostępne m.in. w punktach PIFE oraz podczas szkoleń i spotkań informacyjnych.

Przygotowaliśmy dwa rodzaje ulotek: pierwsza – przewodnik po stronie – pomoże szybko znaleźć potrzebne informacje w serwisie [www.rpo.dolnyslask.pl](http://www.rpo.dolnyslask.pl), natomiast z drugiej można się dowiedzieć o naborach ogłaszanych w tym roku, jak czytać harmonogram naborów wniosków, a także co leży w kompetencjach ZIT i OSI w naszym regionie.

[Przewodnik po stronie www.rpo.dolnyslask.p](http://www.rpo.dolnyslask.pl)

[Nabory 2016 czyli kto, na co i kiedy może dostać dofinansowanie z programu regionalnego?](#)

---

Podpisano                      Aneksy                      do  
umów/Decyzje                      zmieniające

# decyzję o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Pomocy Technicznej

1 kwietnia 2016 r. zostały podpisane Aneksy do umów/Decyzje zmieniające decyzję o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach Pomocy Technicznej RPO 2014-2020 na rok 2016.

Dane z dn. 01.04.2016 r. Dec.zm.dec.\_Anek.do umów dla projekt.PT RPO w 2016 r – Perspektywa 2014-2020

---

## Uchwała nr 31 ws. zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

Uchwała nr 31 ws. zatwierdzenia kryteriów wyboru projektów

Załącznik do uchwały nr 31 – Kryteria wyboru projektów

---